
 

Mundo de Ideias Promoções e Eventos - Rua Katarina, 59 – Jardim Canadá – Nova Lima – MG 

www.mundodeideias.com – contato@mundodeideias.com  

 
AO SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO DE MINAS GERAIS – 
SESCOOP / MG 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 (1040363) 
 

Prezados Senhores, 
 

A empresa Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda, inscrita no CNPJ sob o 

05.746.657/0001-16, com sede na Rua Gonçalves Veloso, 190/201 – Vila Paris(Endereço), neste ato 

representada pelo Sr.(a) Luciana Costa Gontijo de Oliveira, sócio proprietário / administrador / 

representante legal, Carteira de Identidade n.º RG: MG 10.025.310, CPF n.º 046.722.056-57-, declara 

estar apresentando proposta comercial para a licitação em referência, cujo objeto refere-se à Contratação 

de empresa especializada em serviço de montagem e cenografia para atender as necessidades do 

Sescoop / MG, na realização do evento de Lançamento do Dia de Cooperar 2024, que será realizado 

no dia 04 de abril de 2024, no Centro de Convenções do Hotel Ouro Minas, localizado na Av. 

Cristiano Machado, nº 4.001, bairro Ipiranga, CEP 31.160- 413, em Belo Horizonte – MG., 

comprometendo-se a assumir integralmente os serviços, pelos seguintes preços: 

 
ITEM SUBITEM / DESCRITIVOS / QUANTITATIVOS VALOR TOTAL 

 
 
 
 
 
 

 
1 

CREDENCIAMENTO FOYER CENTENÁRIO: 
 
- 01 - BACKDROP DE MADEIRA REVESTIDO COM LONA IMPRESSA 4,00 X 0,50 X 2,50 
M/H; 

- 01 - LETRA RECORTADA EM PVC EXPANDIDO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO 
IMPRESSO FIXADA COM ESTRUTURA DE METALON 15 X 15 MEDINDO 2,50 X 2,00 
M/H; 

- 01 - PISO DE CARPETE EM FORMATO MEIA LUA INSTALADO SOB PISO LOCAL 4,00 
X 2,00 M; 

 
- 01 - BALCÃO DE MADEIRA BRANCO COM PORTA E FRENTE ADESIVADA 1,00 X 
0,50 X 1,00 M/H; 

- 04 TOMADAS 127V. 

 R$                               
11.167,77  

 
 
 
 

 
2 

INSTAGRAMÁVEL FOYER CENTENÁRIO: 
 
- 01 - ESTRUTURA DE MADEIRA CURVA AUTO PORTANTE COM FUNDO 
REVESTIDO COM LONA IMPRESSA COM ACABAMENTO EM PINTURA 4,00 X 0,50 X 
250 M/H" COM 14,80M DE FITA LED PARA ESTRUTURA CURVA; 

- 01 - PISO DE CARPETE EM FORMATO MEIA LUA INSTALADO SOB PISO LOCAL 4,00 
X 2,00 M; 

- 01 - ASSENTO CURVO ESTRUTURADO EM MADEIRA COM ACABAMENTO EM 
PINTURA 2,00 X 1,00 X 0,50 M/H; 

 R$                                 
8.540,06  

http://www.mundodeideias.com/
mailto:contato@mundodeideias.com
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=0e17e5ab9e4adcc4JmltdHM9MTcwNzM1MDQwMCZpZ3VpZD0wYmQ4MTQwZC01NzY1LTY2NzAtMDg5OS0wNzJkNTY5ZTY3N2EmaW5zaWQ9NTgzMA&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=0bd8140d-5765-6670-0899-072d569e677a&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTI3fn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPVRoZSUyME9uZSUyMEV2ZW50b3Mmc3M9eXBpZC5ZTjc5OTN4Mjk4NjEzMzAyNjk1MTg2NDU4JnBwb2lzPS0xOS45NDI3ODkwNzc3NTg3OV8tNDMuOTU2NjM0NTIxNDg0Mzc1X1RoZSUyME9uZSUyMEV2ZW50b3NfWU43OTkzeDI5ODYxMzMwMjY5NTE4NjQ1OH4mY3A9LTE5Ljk0Mjc4OX4tNDMuOTU2NjM1JnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1
https://www.bing.com/ck/a?!&&p=0e17e5ab9e4adcc4JmltdHM9MTcwNzM1MDQwMCZpZ3VpZD0wYmQ4MTQwZC01NzY1LTY2NzAtMDg5OS0wNzJkNTY5ZTY3N2EmaW5zaWQ9NTgzMA&ptn=3&ver=2&hsh=3&fclid=0bd8140d-5765-6670-0899-072d569e677a&u=a1L21hcHM_Jm1lcGk9MTI3fn5Vbmtub3dufkFkZHJlc3NfTGluayZ0eT0xOCZxPVRoZSUyME9uZSUyMEV2ZW50b3Mmc3M9eXBpZC5ZTjc5OTN4Mjk4NjEzMzAyNjk1MTg2NDU4JnBwb2lzPS0xOS45NDI3ODkwNzc3NTg3OV8tNDMuOTU2NjM0NTIxNDg0Mzc1X1RoZSUyME9uZSUyMEV2ZW50b3NfWU43OTkzeDI5ODYxMzMwMjY5NTE4NjQ1OH4mY3A9LTE5Ljk0Mjc4OX4tNDMuOTU2NjM1JnY9MiZzVj0xJkZPUk09TVBTUlBM&ntb=1


 

 Mundo de Ideias Promoções e Eventos - Rua Katarina, 59 – Jardim Canadá – Nova Lima 
– MG 

www.mundodeideias.com – contato@mundodeideias.com  

 

 
- 01 - PLACA DE POLI TRANSLÚCIDO COM APLICAÇÃO DE ADESIVO 
IMPRESSO COM RECORTE 1,50 X 1,00 M/H. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

AUDITÓRIO - PALCO CENTENÁRIO: 
 
- 02 - PAINEL DE LED P2.9 4,00 X 3,00 M/H (02 UNIDADES); 

- 01 - PISO ELEVADO REVESTIDO COM CARPETE VERDE E ROSA COM DUAS 

ESCADAS E CORRIMÃO 14,00 X 4,00 x 0,60 M/H COM PONTAS CURVAS; 
 
- 01 - BACKDROP DE MADEIRA CHAPEADO REVESTIDO COM LONA IMPRESSA 6,00 
X 3,50 M/H; 

- 05 - PRATELEIRA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA E FIXADA COM 
MÃO FRANCESA INVISÍVEL 3,00 X 0,25 M/H 15M DE FITA LED PARA AS 
PRATELEIRAS (05 UNIDADES); 

 
- 04 - POLTRONA BRANCA GIRATÓRIA; 

- 02 - MESA BRANCA PEQUENA. 

 R$                               
39.349,96  

 
 

 
4 

AUDITÓRIO - PALCO CENTENÁRIO: 
 
- 02 - CÍRCULO DE CARPETE INSTALADO SOBE PISO LOCAL 4,00 X 4,00 M; 

- 01 - PÚLPITO TRANSPARENTE COM APLICAÇÃO DE ADESIVO IMPRESSO. 

 R$                                 
2.233,55  

 
5 

SINALIZAÇÃO: 

- 04 TOTENS DE MADEIRA COM 1 FACE ADESIVADA 0,75 X 1,80 M/H. 
 R$                                 

6.306,50  

 
 

 
6 

ÁREA DE RELACIONAMENTO FOYER CENTENÁRIO: 
 
- 06 - PUFF 0,50 X 0,50 X 0,50 M/H; 

- 02 - SOFÁ 02 LUGARES LE CORBUSIER; 
 
- 02 - VASO DE PLANTA ALTO COM VEGETAÇÃO. 

 R$                                 
2.102,16  

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$     69.700,00  

 
Declaramos, sob as penalidades da Lei, para fins de participação na licitação em referência, que a empresa: 
 
Recebeu e estudou todos os documentos inerentes ao presente certame e tendo tomado conhecimento integral do 
teor do edital e seus anexos, sujeita-se às disposições nele contidas, em especial quanto ao anexo I (Termo de 
Referência / Escopo dos Serviços / Planilha Orçamentária / Projetos); 
 
 
Não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com o Sescoop, bem como comunicará qualquer fato ou 
evento superveniente quanto à habilitação ao certame supra, especificamente à capacidade jurídica e 
qualificação de regularidade fiscal; 

 

http://www.mundodeideias.com/
mailto:contato@mundodeideias.com


 

 Mundo de Ideias Promoções e Eventos - Rua Katarina, 59 – Jardim Canadá – Nova Lima 
– MG 

www.mundodeideias.com – contato@mundodeideias.com  

Não possui em sua composição societária, como sócio ou administrador, dirigente ou empregado do Sescoop. 
 
Declaramos ainda que: 
 
Nos valores acima discriminados estão todos os tributos, taxas, fretes, montagem e desmontagem, mão de 
obra, equipamentos, instalações, ferramentas, despesas com transporte e alimentação dos profissionais, 
encargos fiscais e comerciais e quaisquer outros encargos necessários ao cumprimento total da obrigação, 
ficando certo e esclarecido que o Sescoop / MG não se responsabilizará por quaisquer ônus ou despesas 
adicionais; 
 
Concordamos com todas as cláusulas e condições estabelecidas no edital e em seus anexos e informamos 
que, caso sejamos vencedores do certame, atenderemos a Autorização de Produto/Serviço (APS), 
realizando os serviços de montagem e desmontagem nos prazos determinados no edital de licitação. 
 
Informamos que o pagamento deverá ser realizado por meio de: 
 
  ( ) BOLETO (X) CRÉDITO EM CONTA (SELECIONAR A OPÇÃO DESEJADA) 
 
A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data agendada para realização da sessão. 
 
O faturamento ocorrerá 100% (cem por cento) após a realização da desmontagem do evento e o 
pagamento será efetuado no prazo máximo de 28 (vinte oito) dias corridos. 
 
Razão Social: Mundo de Ideias Promoções e Eventos Ltda 
CNPJ: 05.746.657/0001-16 
Inscrição Estadual: : 002027159.00-17 
Inscrição Municipal: 181.348/001-7 
Endereço completo: : Rua Katarina, 59 - Jardim Canadá - Nova Lima - MG - Cep. 34.007-674 
Telefone: (31) 3665-2434. Celular de Contato: (31) 98829-0162  
E-mail geral de contato da empresa licitante: luciana@mundodeideias.com 
Dados Bancários: 
Banco: n.º  Nome: Caixa Econômica Federal 
Agência: 2255- Conta corrente: 777-0 / Operação 003 
 
*Responsável(is) Legal(is) da empresa (conforme Contrato Social): Nome: Luciana Costa Gontijo de Oliveira 
Cargo: Sócia 
 
Por ser verdade, firmamos a presente carta proposta. 
 

 
BELO HORIZONTE,  21 de Março de 2024 

 
 
 
 
 

 

LUCIANA COSTA GONTIJO DE OLIVEIRA – 

PROPRIETÁRIA 

CPF: 046.722.056-57 

 

http://www.mundodeideias.com/
mailto:contato@mundodeideias.com

